MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

LISTA DA CLASSIFICAÇÃO FINAL
Curso – Licenciatura em Química– Araquari

EDITAL Nº 09/2022 – GAB/ARAQ

O Diretor do Instituto Federal Catarinense-Campus Araquari torna pública a lista da
classificação final do Processo Seletivo para as Vagas Não Ocupadas dos Cursos Superiores
de Graduação, com ingresso no primeiro e segundo semestre letivo de 2022.

A tabela a seguir apresenta a classificação dos candidatos inscritos de acordo com o
critério de seleção. Conforme o item 5.2 “Os(as) candidatos(as) inscritos(as) concorrerão pela
Ampla Concorrência”. 5.3 “As vagas da Ampla Concorrência são destinadas a todos(as)
os(as) candidatos(as) que se julgarem aptos(as) a participar do certame,independentemente
da condição social, racial, de deficiência ou de terem cursado o ensino médio em escola
pública ou privada”, 7.1, “A classificação será realizada pela ordem decrescente da média
geral de conclusão do ensino médio, calculada e conferida conforme a modalidade de
conclusão (Ensino Médio Regular ou Técnico, Enem, Encceja, etc), 7.4 “A classificação,
por si só, não garante aos(às) candidatos(as) o direito às vagas do curso pretendido”,
7.4.1. “Os (As) candidatos(as) que permanecerem com o status LISTA DE ESPERA devem
aguardar o surgimento de vagas remanescentes do edital de Cadastro de Reserva do IFC,
respeitando-se a ordem de classificação definida, e acompanhar o cronograma de
chamadas”, do edital 09/2022.

O candidato que aparecer como APROVADO é aquele que estará apto a realizar sua
matrícula. O candidato com status LISTA DE ESPERA não obteve sua vaga e deverá
acompanhar as próximas chamadas. O(A) candidato(a) poderá tirar dúvidas referentes ao
referido Processo Seletivo por meio do endereço eletrônico matricula.araquari@ifc.edu.br ou
pelo WhatsApp: (47) 3803-7204.

NOME DO CANDIDATO MÉDIA POSIÇÃ
O

STATUS AÇÃO
AFIRMATIVA

Janaina Marta da Silva 8,86 1 APROVADO AC

Yasmim Roberta Wagner Pereira 8,72 2 APROVADO AC

Igor Marcus Carvalheiro
8,55 3 APROVADO AC

Ariana Alves Pereira 8,02 4 APROVADO AC

Daniel Barbosa da Silva Melo 7,50 5 APROVADO AC

Jeison Eduardo Pollheim 7,38 6 APROVADO AC

Kamilla Gabriela Santos Manoel Sangali 7,20 7 APROVADO AC

1 Rua Das Missões, 100 – Ponta Aguda
89051-000 – Blumenau/SC

(47) 3331-7800

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

Edimar Goulart Mariano 7,20 8 APROVADO AC

Angélica Gaspar Sena Garcia da Silva 7,00 9 APROVADO AC

Thainá Estefan Oliveira 6,88 10 APROVADO AC

Marcia Aparecida de Oliveira Coppi 6,60 11 APROVADO AC

Publique-se

2 Rua Das Missões, 100 – Ponta Aguda
89051-000 – Blumenau/SC

(47) 3331-7800